
 
 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 ШКОЛА № 5 г. МАЛГОБЕК» 

 
386302 Республика Ингушетия, г. Малгобек,      Тел.: 8(938)012 16 02          

Ул. Кооперативная, 22.                  8(962)641 14 34  

                                                                                                                                                         

                                                             

 

                                                                     П Р И К А З 

 
 «_22_»_июня___2022__г.                                                                     № ___ 

 

 
«Об  итогах всероссийских проверочных работ.» 

 

По итогам ВПР, проведенных в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки РФ от 11.02.2021 г.  № 119 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2021 году», и   приказом Министерства образования и науки РИ №89-п от 

02.03.2021  «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике Ингушетия в 

2021 году», в целях повышения уровня сформированности предметных результатов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать результаты Всероссийских проверочных работ в 4,5-8,11 классах 

удовлетворительными. 

2. Руководителям ШМО, учителям-предметникам  проанализировать результаты 

 ВПР на     заседаниях МО по своему предмету и  провести поэлементарный 

анализ уровня достижения планируемых результатов обучения, установить 

дефициты в овладении базовыми знаниями и умениями как каждого учащегося, 

так и для класса в целом.  

          3. Учителям-предметникам  

• спланировать работу по устранению пробелов в знаниях обучающихся; 

• на уроках включить упражнения из примерных проверочных работ; 

• на уроках необходимо развивать умения читать и анализировать рисунки, 

схемы, графики; 

• чаще давать задания проблемного и практического характера; 

• с обучающимися, показавшими низкий уровень выполнения диагностической 

работы, организовать индивидуальные групповые занятия по отработке тем, 

условно определенными как дефицитные. 

• проводить работу по своевременному консультированию родителей 

обучающихся о проблемах, связанных с ВПР 

 

 

 

 

 



           4.Классным руководителям ознакомить родителей с результатами ВПР во всех 

                классах. 

            5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

                по УВР Пугоеву З.     

 

 

 

             Директор      З.А.Дидигова 

 

 


		2023-11-12T19:18:25+0300
	Богатырева Эсет Атабиевна




